PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КУПЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Котовского муниципального района Волгоградской области

________________________________________________________________
от 15 декабря 2025 г. № 92
О внесении изменений в постановление администрации Купцовского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области от «29» ноября 2019 г. № 103  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории Купцовского сельского поселения, без проведения торгов»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2024                    № 1483 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 № 629» и Уставом Купцовского сельского поселения, администрация Купцовского сельского поселения постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории Купцовского сельского поселения, без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Купцовского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области от «29» ноября 2019 г. № 103, следующие изменения:

1) абзац четвертый пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«- садового земельного участка или огородного земельного участка, образованных из земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, члену такого товарищества;
2) Подпункт 3 пункта 2.10.3 изложить в следующей редакции:

«3) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован в результате раздела земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением случаев обращения с таким заявлением члена этого товарищества (если такой земельный участок является садовым или огородным) либо гражданина, не обладающего правом участия (членства) в садоводческом или огородническом некоммерческом товариществе, имеющего право на первоочередное или внеочередное приобретение земельного участка в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации либо на приобретение земельного участка в соответствии со статьей 39.18 настоящего Кодекса (если такой земельный участок является садовым), а также за исключением собственников земельных участков, расположенных в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд (если земельный участок является земельным участком общего назначения);

3) Подпункт 13 пункта 2.10.3 после слова «хозяйство» дополнить словами «в границах населенных пунктов»;
4) В подпункте 16 пункта 2.10.3 исключить слово «предельный»;
5) Подпункт 6 пункта 2.6.1.2 изложить в следующей редакции:

«6) реестр членов садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества, созданный в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование такому товариществу».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования путем официального опубликования.
Глава Купцовского

сельского поселения                                                           В.А.Вдовин